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1 Ledelsens udtalelse 

Medfølgende kontrolmål i afsnit 3 er udarbejdet til brug for EG A/S’ kunder, der har anvendt manuelle ap-
plikationskontroller i SD Lønadministration, og deres revisorer, som har en tilstrækkelig forståelse til at 
overveje kontrolmålene sammen med anden information, herunder information om kontroller, som EG 
A/S’ kunder selv har anvendt ved vurdering af risiciene for væsentlig fejlinformation i deres regnskaber. 

EG A/S anvender JN Data A/S som serviceunderleverandør af anvendte hostingydelser. Erklæringen an-
vender partielmetoden og omfatter ikke kontroller, som JN Data A/S varetager for EG A/S. 

EG A/S bekræfter, at: 

a) Den medfølgende beskrivelse af kontrolmål i afsnit 3 giver en tilfredsstillende præsentation af de ma-
nuelle applikationskontroller i SD Lønadministration, der har behandlet kunders transaktioner i hele 
perioden fra 1. januar 2021 til 31. december 2021. Kriterierne anvendt for at give denne udtalelse var, 
at den medfølgende beskrivelse: 

(i) Redegør for, hvordan de manuelle applikationskontroller i SD Lønadministration var udformet og 
implementeret, herunder redegør for: 

• De typer af ydelser, der er leveret 

• De processer i både it-systemer og manuelle systemer, der er anvendt til at igangsætte, regi-
strere, behandle og om nødvendigt korrigere transaktioner samt overføre disse til de rapporter, 
der er udarbejdet til kunder 

• Relevante kontrolmål og kontroller udformet til at nå disse mål 

• Kontroller, som vi med henvisning til de manuelle applikationskontrollers udformning har for-
udsat ville være implementeret af brugervirksomheder, og som, hvis det er nødvendigt for at 
nå de kontrolmål, der er anført i beskrivelsen, er identificeret i beskrivelsen 

• Hvordan andre betydelige begivenheder og forhold end transaktioner behandles 

• Andre aspekter ved vores kontrolmiljø, risikovurderingsproces, informationssystem (herunder 
de tilknyttede forretningsgange) og kommunikation, kontrolaktiviteter og overvågningskon-
troller, som har været relevante for behandlingen og rapporteringen af kunders transaktioner 

(ii) Indeholder relevante oplysninger om ændringer i de manuelle applikationskontroller i SD Lønad-
ministration foretaget i perioden fra 1. januar 2021 til 31. december 2021 

(iii) Ikke udelader eller forvansker oplysninger, der er relevante for omfanget af de beskrevne manuelle 
applikationskontroller i SD Lønadministration, under hensyntagen til at beskrivelsen er udarbejdet 
for at opfylde de almindelige behov hos en bred kreds af kunder og deres revisorer og derfor ikke 
kan omfatte ethvert aspekt ved de manuelle applikationskontroller i SD Lønadministration, som 
den enkelte kunde måtte anse vigtigt efter sine særlige forhold. 

b) De kontroller, der knytter sig til de kontrolmål, der er anført i medfølgende beskrivelse af kontrolmål i 
afsnit 3, var hensigtsmæssigt udformet og fungerede effektivt i hele perioden fra 1. januar 2021 til 31. 
december 2021. Kriterierne anvendt for at give denne udtalelse var, at: 

(i) De risici, der truede opnåelsen af de kontrolmål, der er anført i beskrivelsen, var identificeret 

(ii) De identificerede kontroller ville, hvis udført som beskrevet, give høj grad af sikkerhed for, at de 
pågældende risici ikke forhindrede opnåelsen af de anførte kontrolmål, og 
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(iii) Kontrollerne var anvendt konsistent som udformet, herunder at manuelle kontroller blev udført af 
personer med passende kompetence og beføjelse i hele perioden fra 1. januar 2021 til 31. december 
2021. 

Aarhus, 14. februar 2022 
EG A/S 
 
 
 
Allan Jepsen 
adm. direktør 
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2 Uafhængig revisors erklæring med 

sikkerhed om beskrivelsen af kon-

troller, deres udformning og funkti-

onalitet 

Uafhængig revisors ISAE 3402-erklæring vedrørende manuelle applikationskontroller for 
perioden fra 1. januar 2021 til 31. december 2021 i relation til SD Lønadministration 

Til: EG A/S, EG A/S’ kunder og disses revisorer 

Omfang 

Vi har fået som opgave at afgive erklæring om EG A/S’ beskrivelse af kontrolmål i afsnit 3 af deres manu-
elle applikationskontroller i SD Lønadministration, der har behandlet kunders transaktioner i hele perio-
den fra 1. januar 2021 til 31. december 2021 og om udformningen og funktionen af kontroller, der knytter 
sig til de kontrolmål, som er anført i beskrivelsen. 

EG A/S anvender JN Data A/S som serviceunderleverandør af anvendte hostingydelser. Erklæringen an-
vender partielmetoden og omfatter ikke kontroller, som JN Data A/S varetager for EG A/S. 

EG A/S’ ansvar 

EG A/S er ansvarlig for udarbejdelsen af beskrivelsen og tilhørende udtalelse i afsnit 1, herunder fuldstæn-
digheden, nøjagtigheden og måden, hvorpå beskrivelsen og udtalelsen er præsenteret; for leveringen af de 
ydelser, beskrivelsen omfatter, for at anføre kontrolmålene samt for udformningen, implementeringen og 
effektivt fungerende kontroller for at opnå de anførte kontrolmål. 

Revisors uafhængighed og kvalitetsstyring 

Vi har overholdt kravene til uafhængighed og andre etiske krav i International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code), der bygger på de 
grundlæggende principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu, fortro-
lighed og professionel adfærd, samt etiske krav gældende i Danmark.

PricewaterhouseCoopers er underlagt international standard om kvalitetsstyring, ISQC 1, og anvender og 
opretholder således et omfattende kvalitetsstyringssystem, herunder dokumenterede politikker og proce-
durer vedrørende overholdelse af etiske krav, faglige standarder og krav ifølge lov og øvrig regulering. 

 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er på grundlag af vores handlinger at udtrykke en konklusion om EG A/S’ kontrolmål samt 
om udformningen og funktionen af de kontroller, der knytter sig til de kontrolmål, der er anført i afsnit 3. 

Vi har udført vores arbejde i overensstemmelse med ISAE 3402, ”Erklæringer med sikkerhed om kontroller 
hos en serviceleverandør” som er udstedt af IAASB, og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. 
Denne standard kræver, at vi planlægger og udfører vores handlinger med henblik på at opnå høj grad af 
sikkerhed for, at beskrivelsen i alle væsentlige henseender er tilfredsstillende præsenteret, og at kontrol-
lerne i alle væsentlige henseender er hensigtsmæssigt udformet og fungerer effektivt. 

En erklæringsopgave med sikkerhed om at afgive erklæring om beskrivelsen, udformningen og funktionali-
teten af kontroller hos en serviceleverandør omfatter udførelse af handlinger for at opnå bevis for oplysnin-
gerne i serviceleverandørens beskrivelse af sine manuelle applikationskontroller i SD Lønadministration 
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samt for kontrollernes udformning og funktionalitet. De valgte handlinger afhænger af serviceleverandø-
rens revisors vurdering, herunder vurderingen af risiciene for, at beskrivelsen af kontrolmål ikke er til-
fredsstillende præsenteret, og at kontrollerne ikke er hensigtsmæssigt udformet eller ikke fungerer effek-
tivt. Vores handlinger har omfattet test af funktionaliteten af sådanne kontroller, som vi anser for nødven-
dige for at give høj grad af sikkerhed for, at de kontrolmål, der er anført i beskrivelsen, blev opnået. En er-
klæringsopgave med sikkerhed af denne type omfatter endvidere vurdering af den samlede præsentation af 
beskrivelsen, hensigtsmæssigheden af de heri anførte kontrolmål samt hensigtsmæssigheden af de krite-
rier, som EG A/S har specificeret og beskrevet i ledelsens udtalelse.  

Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-
klusion. 

Begrænsninger i kontroller hos en serviceleverandør 

EG A/S’ beskrivelse af kontrolmål er udarbejdet for at opfylde de almindelige behov hos en bred kreds af 
kunder og deres revisorer og omfatter derfor ikke nødvendigvis alle de aspekter ved manuelle applikations-
kontroller i SD Lønadministration, som hver enkelt kunde måtte anse for vigtige efter sine særlige forhold. 
Endvidere vil kontroller hos en serviceleverandør som følge af deres art muligvis ikke forhindre eller op-
dage alle fejl eller udeladelser ved behandlingen eller rapporteringen af transaktioner. Herudover er frem-
skrivningen af enhver vurdering af funktionaliteten til fremtidige perioder undergivet risikoen for, at kon-
troller hos en serviceleverandør kan blive utilstrækkelige eller svigte. 

Konklusion 

Vores konklusion er udformet på grundlag af de forhold, der er redegjort for i denne erklæring. De krite-
rier, vi har anvendt ved udformningen af konklusionen, er de kriterier, der er beskrevet i ledelsens udta-
lelse. Det er vores opfattelse, 

a) at beskrivelsen af, hvordan de manuelle applikationskontroller i SD Lønadministration, således som 
de var udformet og implementeret i hele perioden fra 1. januar 2021 til 31. december 2021, i alle væ-
sentlige henseender er tilfredsstillende præsenteret, og 

b) at kontrollerne, som knytter sig til de kontrolmål, der er anført i beskrivelsen, i alle væsentlige hense-
ender var hensigtsmæssigt udformet i hele perioden fra 1. januar 2021 til 31. december 2021, og 

c) at de testede kontroller, som var de kontroller, der var nødvendige for at give høj grad af sikkerhed for, 
at kontrolmålene i afsnit 3 blev opnået i alle væsentlige henseender, har fungeret effektivt i hele perio-
den fra 1. januar 2021 til 31. december 2021. 

Beskrivelse af test af kontroller 

De specifikke kontroller, der blev testet, samt arten, den tidsmæssige placering og resultaterne af disse test 
fremgår af afsnit 3. 
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Tiltænkte brugere og formål 

Denne erklæring og beskrivelsen af test af kontroller i afsnit 3 er udelukkende tiltænkt kunder, der har an-
vendt EG A/S’ manuelle applikationskontroller i SD Lønadministration, og deres revisorer, som har en til-
strækkelig forståelse til at overveje den sammen med anden information, herunder information om kun-
dernes egne kontroller, når de vurderer risiciene for væsentlige fejlinformationer i deres regnskaber. 

 
Aarhus, den 14. februar 2022 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 33 77 12 31 
 
 
 
Jesper Parsberg Madsen  
statsautoriseret revisor  
mne26801  
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3 EG’s beskrivelse af manuelle appli-

kationskontroller i relation til SD 

Lønadministration 

Indledning 

 

Denne systembeskrivelse vedrører de manuelle applikationskontroller i relation til SD Lønadministration. 

Dette omfatter følgende kontrolmål: 

1. Lønadministration, herunder rigtig løn til tiden 

2. Hjemtagning af refusioner 

3. Overholdelse af Bogføringslovens § 10 om opbevaring af regnskabsmateriale 

4. At sikre korrekt og sikker drift af informationsbehandlingsfaciliteter 

Vi henviser til afsnit 4, hvor vores test af kontrollernes design, implementering og funktionalitet er beskre-
vet.
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4 Kontrolmål, kontrolaktivitet, testhandlinger og re-

sultat heraf 

4.1 Formål og omfang 
Vi har udført vores arbejde i overensstemmelse med ISAE 3402, ”Erklæringer med sikkerhed om kontroller hos en serviceleverandør”, og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. 

Vores test af kontrollernes design, implementering og funktionalitet har omfattet de kontrolmål og tilknyttede kontrolaktiviteter, der er udvalgt af ledelsen, 
og som fremgår af afsnit 4.3. Eventuelle andre kontrolmål, tilknyttede kontroller og kontroller hos kunder er ikke omfattet af vores testhandlinger. 

Vores test af funktionaliteten har omfattet de kontrolaktiviteter, som blev vurderet nødvendige for at kunne opnå høj grad af sikkerhed for, at de anførte 
kontrolmål blev opnået. 

4.2 Testhandlinger 
De udførte testhandlinger i forbindelse med fastlæggelsen af kontrollers funktionalitet er beskrevet nedenfor: 

Inspektion Gennemlæsning af dokumenter og rapporter, som indeholder angivelse af udførelse af kontrollen. Dette omfatter bl.a. gennemlæsning af, og 
stillingtagen til, rapporter og anden dokumentation for at vurdere, om specifikke kontroller er designet, så de kan forventes at være effek-
tive, hvis de implementeres. Endvidere vurderes det, om kontrollerne overvåges og kontrolleres tilstrækkeligt og med passende intervaller. 

Forespørgsler Forespørgsel af relevant personale. Forespørgsler har omfattet, hvordan en kontrol udføres. 

Observation Vi har observeret kontrollens udførelse. 

Genudførelse 
af kontrollen 

Gentagelse af den relevante kontrol. Vi har gentaget udførelsen af kontrollen med henblik på at verificere, om kontrollen fungerer som for-
udsat. 
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4.3 Oversigt over kontrolmål, kontrolaktivitet, testhandlinger og resultat heraf 
 

Kontrolmål 1: 

Lønadministration, herunder rigtig løn til tiden. 

Nr. Kontrolaktivitet Udførte test Resultat af test 

1.1 Kontrol af månedsløn inden lønkørsel  

Kontrollen udføres og dokumenteres iht. forretnings-
gang for ”Daglig kontrol og kontrol af månedslønnen”.  
Kontrollen sikrer, at registreringer med økonomisk be-
tydning for kundernes lønmodtagere er blevet kontrolle-
ret. 

Ud fra kundens registreringer af lønoprettelser, lønæn-
dringer og anden modtaget dokumentation fra kunden i 
SD Personaleweb dannes der interne/eksterne revisions-
lister. Der printes til papirkontrol, hvis en af vores initia-
ler fremkommer på intern revisionsliste, ellers indtastes 
der blot et OK elektronisk. Eksterne revisionslister prin-
tes til kontrol. Kontrol udføres af en anden kollega/kon-
sulent. Før månedslønnen køres, laves der review af de 
foretagne registreringer, og der tjekkes, om disse er kor-
rekte. 

PwC har inspiceret proceduren for ”Daglig kon-
trol og kontrol af månedslønnen” og herunder 
vurderet design og implementering af de gen-
nemførte kontroller. 

PwC har for udvalgte måneder og stikprøvevis 
inspiceret, at kontrollerne vedrørende måneds-
lønnen er gennemført. 

Ingen afvigelser konstateret. 

1.2 Kontrol af kundernes fejlkonti 

Kunders fejlkonti overvåges, idet der hver måned sker 
gennemgang og kontrol af konti med fejl. 

Hvis der konstateres fejl, kontaktes kunden via mail, og 
evt. fejlrettelse igangsættes i samarbejde med kunden. 

PwC har inspiceret proceduren for kontrol af 
kunders fejlkonti og herunder vurderet design 
og implementering af de gennemførte kontrol-
ler. 

PwC har for udvalgte måneder stikprøvevis in-
spiceret, om kontrollerne vedrørende kunder-
nes fejlkonti er gennemført, om fejlposteringer 
er foranlediget rettet, samt at eventuelle rettel-
ser er gennemført. 

Ingen afvigelser konstateret. 
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Kontrolmål 1: 

Lønadministration, herunder rigtig løn til tiden. 

Nr. Kontrolaktivitet Udførte test Resultat af test 

1.3 Kontrol af diverse fejl- og anmærkningslister 

Efter hver lønkørsel og komme-/gåtidskørsel gennemfø-
res kontrol af bl.a. følgende lister med henblik på at 
identificere fejl og få rettet disse:  

• Fejlliste ved ajourføring af personkartotek (SY11601). 

• Kontrol- og fejlliste ved lønberegning (SY13001C). 

• Liste over afviste betalinger fra NemKonto 
(SY17202R). 

• Beløb, der ikke er leveret til SKAT (SY34401). 

• Liste over efterreguleringer – individuelle (SY51504). 

• Kontrol- og fejlliste arbejdstidsplaner (SY91503). 
Denne kontrol udføres for kunder, der kører tjene-
stetid, af kunden selv. 

• Kvitteringsliste ved overførsel via PBS (SY16501). 
Kunder skal selv printe listen efter behov. 

PwC har inspiceret proceduren for kontrol af di-
verse uddatalister/fejllister og herunder vurde-
ret design og implementering af de gennem-
førte kontroller. 

PwC har for udvalgte måneder stikprøvevis in-
spiceret, om kontrollerne vedrørende listerne er 
gennemført, og om der om nødvendigt er fore-
taget fejlrettelse. 

Ingen afvigelser konstateret. 

1.4 Ekstra kontrol af eventuelle fejlbehæftede løn-
sedler 

Efter hver lønkørsel modtages fejlbehæftede lønsedler, 
fx: 

• Negative lønsedler på lønmodtagere, der går i afgang 
eller på orlov. 

• Negative lønsedler på lønmodtagere, der stadig er i 
løn. 

• Andre negative lønsedler. 

• Nul krone-lønsedler. 

Lønsedlerne gennemgås, og evt. fejlrettelse igangsættes, 
hvis der er tale om fejl. 

PwC har inspiceret proceduren for ekstra kon-
trol af eventuelle fejlbehæftede lønsedler og 
herunder vurderet design og implementering af 
de foretagne kontroller. 

PwC har for udvalgte måneder stikprøvevis in-
spiceret, om kontrollerne af fejlbehæftede løn-
sedler er gennemført. 

Ingen afvigelser konstateret. 
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Kontrolmål 1: 

Lønadministration, herunder rigtig løn til tiden. 

Nr. Kontrolaktivitet Udførte test Resultat af test 

1.5 Legalitets- og kontrolliste 

Hvert kvartal udsendes Legalitets- og kontrollisten. Li-
sten skal medvirke til at sikre, at ingen ansatte får løn, 
som de ikke er berettiget til. 

Listen giver desuden kunderne mulighed for at få af-
meldt fratrådte medarbejdere, hvis dette ikke er sket. 

PwC har inspiceret proceduren for udsendelse 
af Legalitets- og kontrollisten og herunder vur-
deret design og implementering af de foretagne 
kontroller. 

PwC har for udvalgte kvartaler stikprøvevis in-
spiceret, om lønmodtagere udskrives korrekt på 
Legalitets- og kontrollisten, og at denne sendes 
til kunderne. Vi har konstateret, at listen kan 
genudskrives. 

Ingen afvigelser konstateret. 

1.6 Afstemning af lønindkomst til SKAT 

Hvert kvartal dannes et udtræk, hvor lønindkomsten af-
stemmes til saldoafstemningslisten og SKAT. Udførelse 
af afstemningskontrollen dokumenteres i et regneark. 

Kunden kontaktes via mail, hvis der er fejl, de skal rette. 
Kontrol med fejlrettelse dokumenteres i et regneark. 

PwC har inspiceret proceduren for afstemning 
af lønindkomst til SKAT og herunder vurderet 
design og implementering af de foretagne kon-
troller. 

PwC har for udvalgte kvartaler stikprøvevis in-
spiceret, om der udføres kontrol af, at lønind-
komst stemmer til SKAT, samt at eventuelle fejl 
løbende rettes hen over året. 

Ingen afvigelser konstateret. 

1.7 Årsafslutning 

Ved årets slutning afstemmes skat, arbejdsmarkedsbi-
drag og A-indkomst til e-indkomst. Der tages højde for 
supplementsbogføringen.  

For statslige overenskomster dannes liste over skyldige 
feriepenge (feriepengeforpligtelse) til kunderne. 

PwC har inspiceret proceduren for årsafslutnin-
gen og herunder vurderet design og implemen-
tering af de foretagne kontroller. 

PwC har inspiceret en stikprøve af kunder for, 
om der udføres kontrol og afstemning ved års-
afslutningen.  

PwC har observeret, at der dannes liste over 
skyldige feriepenge. 

Ingen afvigelser konstateret. 
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Kontrolmål 2: 

Hjemtagning af refusioner. 

Nr. Kontrolaktivitet Udførte test Resultat af test 

2.1 Kontrol af, at dagpengerefusion modtages 

Ud fra kundens registreringer i SD Personaleweb af syg-
dom, barsel og orlov uden løn i forbindelse med barsel 
samt pasning af alvorligt sygt barn søges om dagpenge-
refusion på vegne af kunden. 

Det kontrolleres løbende, at dagpengerefusion modtages 
rettidigt og med det rigtige beløb. Der sendes mail fra 
den involverede part herom, som rapporteres til SD. 

PwC har inspiceret proceduren for kontrol af, at 
dagpengerefusion modtages rettidigt og med 
korrekt beløb, og herunder vurderet design og 
implementering af de foretagne kontroller i den 
forbindelse. 

PwC har for udvalgte måneder stikprøvevis in-
spiceret, om kontrollerne vedrørende rettidig-
hed og beløbsstørrelse er gennemført. 

Ingen afvigelser konstateret. 

2.2 Kontrol af, at refusion på særlige vilkår modta-
ges 

Kunden fremsender den godkendte ”Anmodning om ud-
betaling af løntilskud”, og ud fra denne og kundens regi-
strering i SD Personaleweb indhentes refusioner for 
fleks- og skånejob samt ansættelse med løntilskud.  

Det kontrolleres hvert kvartal, at refusioner på særlige 
vilkår er modtaget korrekt og rettidigt. 

PwC har inspiceret proceduren for kontrol af, at 
refusion på særlige vilkår modtages, og herun-
der vurderet design og implementering af de fo-
retagne kontroller i den forbindelse. 

PwC har for udvalgte måneder stikprøvevis in-
spiceret, om kontrollerne er gennemført. 

Ingen afvigelser konstateret. 

 

Kontrolmål 3: 

Overholdelse af Bogføringslovens § 10 om opbevaring af regnskabsmateriale. 

Nr. Kontrolaktivitet Udførte test Resultat af test 

3.1 Fremfindelse af regnskabsmateriale 

Systemets funktionalitet og de etablerede kontroller mu-
liggør, at alt output og regnskabsmateriale til kunderne 
kan genudskrives i sin oprindelige form i indeværende år 
+ 5 år. 

PwC har inspiceret funktionaliteten og procedu-
ren for genudskrivning af output og regnskabs-
materiale til kunderne. 

PwC har stikprøvevis inspiceret, at materialet 
kan genudskrives i sin oprindelige form i inde-
værende år + 5 år. 

Ingen afvigelser konstateret. 
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Kontrolmål 4: 

At sikre korrekt og sikker drift af informationsbehandlingsfaciliteter. 

Nr. Kontrolaktivitet Udførte test Resultat af test 

4.1 Kontrol af årlig kørselsplanlægning 

Den udarbejdede kørselsafviklingsplan sendes til ud-
talelse/godkendelse hos udviklingsgrupperne (hos 
SD) og kommune- og regionsgruppen (kunderne). 
Når den er godkendt, offentliggøres den som "Aktivi-
tetskalender" på SD Partnernet. 

PwC har ved inspektion gennemgået den fore-
liggende driftsdokumentation og herunder in-
spiceret procedurerne for den af Produktions-
planlægning udarbejdede kørselsafviklingsplan. 

Vi har inspiceret, at der ikke foreligger 
formaliseret dokumentation for udar-
bejdelsen af kørselsafviklingsplanen. 

Ingen øvrige afvigelser konstateret. 

4.2 Kontrol af kørselsplan til JN Data 

Hver uge laves der en automatisk kontrol af de kom-
mende tre måneders kørsler. Såfremt der er afvigel-
ser, afklares disse med de enkelte fagteams, hvorefter 
der tages kontakt til JN Data. 

PwC har ved inspektion gennemgået den fore-
liggende driftsdokumentation og herunder in-
spiceret procedurerne for kontrol af kørsels-
plan. 

Ingen afvigelser konstateret. 

4.3 Kontrol af ekstra produktionskørsler og an-
fordringskørsler  

Rekvisition af kørsler sendes til JN Data af brugere i 
de enkelte fagteams. Det gøres på baggrund af en 
prædefineret vejledning for de forskellige typer af 
jobs, SD anvender. 

PwC har ved inspektion gennemgået den fore-
liggende driftsdokumentation og herunder in-
spiceret procedurerne for den del af Produkti-
onsplanlægningen, der vedrører ekstra produk-
tions- og anfordringskørsler. 

PwC har stikprøvevis inspiceret dokumentati-
onsmateriale i forbindelse med opsætning af 
ekstra kørsler, for at påse hvorvidt processen er 
fulgt. 

Vi har inspiceret, at der ikke foreligger 
godkendelse af ekstra produktionskørs-
ler og anfordringskørsler for en ud af 
25 stikprøver. 

Ingen øvrige afvigelser konstateret. 

4.4 Kontrolliste vedrørende klargøring af kom-
mende nats kørsler  

Rekvisition af kørsler sendes til JN Data af brugere i 
de enkelte fagteams. Der er heraf direkte kontakt 
mellem JN Data og fagteams. Disse har direkte ad-
gang til CHERWELL (Service manager). JN Data har 
automatisk foretaget en sammenligning af planlagte 
kørsler lagt ind i OPC-kontraplan over kørsler for EG 
Silkeborg Løn. Jobbet sender en e-mail til SD-
PRODUKTION. Eventuelle uoverensstemmelser 
fremgår af forskelle i e-mailen. 

PwC har ved inspektion gennemgået den fore-
liggende driftsdokumentation for gennemgang 
af kontrolliste, vedrørende at klargøring af 
kommende nats kørsler er gennemført. 

Ingen afvigelser konstateret. 
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Kontrolmål 4: 

At sikre korrekt og sikker drift af informationsbehandlingsfaciliteter. 

Nr. Kontrolaktivitet Udførte test Resultat af test 

4.5 Kontrol af afviklede produktionskørsler 

Der er oprettet et automatisk job for kontrol af afvik-
ling af kørsler. Dette gennemgår databasen med tjek 
af returkode. 

Jobbet genererer e-mail kl. 6.45 hver morgen. Det er 
defineret i datasæt, hvilken gruppe (fagteam) rappor-
tering/e-mail skal sendes til. 

PwC har ved inspektion gennemgået den fore-
liggende driftsdokumentation for automatisk 
kontrol af afviklede produktionskørsler. 

Ingen afvigelser konstateret. 

4.6 Kontrol af, at datasæt/transaktioner vil blive 
medtaget i de rigtige kørsler 

Vagten i de respektive fagteams kontrollerer, om det 
er det rigtige antal transaktioner, der vil blive medta-
get i de rigtige kørsler. Dette sker ud fra de rekvisitio-
ner/-kvitteringer, der er modtaget/afsendt. 

PwC har ved inspektion gennemgået, at der fo-
religger tilgængelig driftsdokumentation, der 
kan benyttes for at kontrollere, at data-
sæt/transaktioner vil blive medtaget i de rigtige 
kørsler. 

Vi har fået oplyst, at der ikke foretages 
kontrol af, at det er det rigtige antal 
transaktioner, der medtages i kørsler, 
men at kørsler og antallet af indeholdte 
transaktioner dokumenteres i en over-
sigt over inputtransaktioner, som mu-
liggør kontrol heraf. 

Ingen øvrige afvigelser konstateret. 
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